
Podręcznik stanowi pomoc do samodzielnego opanowania ewidencji zdarzeń gospodarczych w różnego typu 

przedsiębiorstwach oraz przedstawienia ekonomicznego obrazu firmy w sprawozdawczości finansowej.  

 
Wprowadzający do opracowania pierwszy rozdział „Podstawowe zasady ewidencji działalności 

gospodarczej” (rachunkowość w pigułce) w przystępny i syntetyczny sposób przedstawia podstawowe 
zasady ewidencji działalności gospodarczej z uwzględnieniem podmiotów prowadzących księgi podatkowe 

oraz pełne księgi rachunkowe. Jest to wprowadzenie do obowiązującego systemu rachunkowości w celu 
ogólnego zapoznania się z ewidencją księgową przez osoby, które nie miały do czynienia z tą problematyką. 

 
Prezentowane w poszczególnych rozdziałach zbiory zadań zawierają przykłady ewidencji zaszłości 

gospodarczych, kalkulacje i rachunek kosztów, wyników finansowych oraz podstawowe zasady 

prezentowania danych wynikających z ewidencji księgowej w sprawozdawczości finansowej. 
 

Opracowanie potraktowano jako niezbędny zakres ćwiczeń, pozwalający na opanowanie zasad 
rachunkowości finansowej, a w szczególności klasyfikacji zdarzeń gospodarczych, rachunku kosztów, 

wyceny składników majątkowych i źródeł ich finansowania, ustalenia efektów gospodarowania oraz 
prezentowania danych w sprawozdawczości finansowej. 

 
Dla ułatwienia samodzielnego rozwiązania zadań każdy tematyczny zakres ewidencji poprzedzono 

syntetycznym schematem księgowań operacji gospodarczych – prezentowanych na wykładach z tego 

przedmiotu. Schematy ewidencji oraz zadania do ćwiczeń dostosowano do obowiązujących standardów 
nauczania rachunkowości finansowej w szkołach wyższych oraz ustawy o rachunkowości.  

 
Część ćwiczeń dostosowano do praktycznego wprowadzania danych księgowych do programów 

komputerowych w celu sporządzania deklaracji podatkowych, rozliczeń z ZUS oraz sprawozdawczości 
finansowej. Opracowane zadania są zróżnicowane pod względem stopnia trudności, co umożliwia 

dostosowanie poziomu ćwiczeń do wykładu z tego przedmiotu, z uwzględnieniem percepcji słuchaczy.  
 

Opracowanie stanowi cenną pomoc w należytym opanowaniu niezbędnej wiedzy z rachunkowości i 

sprawozdawczości finansowej. Adresatami podręcznika są nie tylko studenci szkół wyższych, ale również 
słuchacze studiów podyplomowych, szkoleń zawodowych, szkół średnich, a także osoby samokształcące się. 
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